RETIFICAÇÃO nº 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE

MINAS GERAIS – UEMG – ANO DE 2019

EDITAL Nº 027/2019 – UNIDADE DE ITUIUTABA

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA as seguintes alterações

no Edital Nº 027/2019:

Onde se lê:

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, Professora Lavínia Rosa Rodrigues, no uso de suas

atribuições, torna pública a abertura de Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária de

Professores de Educação Superior, em conformidade com o art. 10 da Lei nº 10.254/90, para 20 horas

semanais de trabalho, na Unidade Passos.

Leia-se:

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, Professora Lavínia Rosa Rodrigues, no uso de suas

atribuições, torna pública a abertura de Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária de

Professores de Educação Superior, em conformidade com o art. 10 da Lei nº 10.254/90, para 20 horas

semanais de trabalho, na Unidade de Ituiutaba.

Informa ainda que para as vagas 1, 2 e 3, o prazo para inscrição será prorrogado até 02/05/2019.

Belo Horizonte, 25 de abril de 2019.